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دست بالای ایران در توسعه صنعت هسته‌ای
رئیس فراکسیون راهبردی مجلس: ظرفیت غنی‌سازی بالای 60درصد را هم داریم

پنجمین بازگشت طرح شفافیت به مجلس

مخالفت با انتشار مذاکرات و 
رأی‌گیری‌های مجمع تشخیص

طرح شفافیت پس از 5بار رفت و برگشت میان مجلس، شورای 
نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت نظام بار دیگر روی میز کار 
مجمع تشخیص مصلحت نظام قرار گرفته است. این طرح از بهار 
امسال به‌عنوان یکی از مهم‌ترین شعارهای مجلس یازدهم در دستور 
کار قرار گرفت ولی همچنان با ایرادات شورای نگهبان و هیأت عالی 

نظارت بر حسن اجرای سیاست‌های کلی نظام مواجه است.
براساس گزارش همشهری، سخنگوی شورای نگهبان درباره 
سرنوشت طرح شفافیت قوای سه‌گانه، دستگاه‌های اجرایی و 
سایر نهادها اعلام کرد که »طرح شفافیت قوای سه‌گانه نیز برای 
چندمین‌بار در شورای نگهبان بررسی شد. البته شورا در ابتدا 
نسبت به این مصوبه ایرادات زیادی داشت که همه موارد در رفت 
و برگشت‌های قبلی مرتفع شد به جز یک مورد که در ارتباط با 
شفافیت آرای هیأت عالی نظارت و مجمع تشخیص مصلحت بود 
که مغایر با اصل 112قانون اساسی است و مجلس همچنان به این 
مسئله اصرار دارد. همچنین هیأت عالی نظارت نیز این مصوبه را از 
جهات مختلف مغایر‌ با سیاست‌های کلی اعلام کرده بود که شورا 
این موارد را به مجلس ابلاغ کرده است. به‌نظر می‌رسد که مجلس 
نسبت به این دو مسئله اصرار دارد و باید برای تعیین تکلیف به 

مجمع تشخیص مصلحت نظام ارسال شود.«
براساس سازوکار جدید هیأت نظارت بر سیاست‌های کلی 
نظام که اعضای نخستین دور آن دی‌ماه1396منصوب شدند، 
مصوبات مجلس همزمان با شورای نگهبان در این هیأت نیز 
بررسی می‌شوند و درصورت ایراد هیأت، شورای نگهبان مستند 
به اصل110قانون اساسی آن را مغایر قانون اساسی اعلام می‌کند. 
تا پیش از این تاریخ، شورای نگهبان به‌صورت مستقل درخصوص 
انطباق مصوبات مجلس با شرع و قانون اساسی اعلام نظر می‌کرد.

رئیس مجلس 20آذرماه در نخستین همایش ملی ارتقای شفافیت 
ابراز امیدواری کرده بود طرح مجلس یازدهمی‌ها درنهایت از سوی 
مجمع تشخیص مصلحت نظام تأیید شود. او گفته بود »این سؤال 
برای من نیز وجود دارد زمانی که اختلاف‌نظر میان دولت و مجلس 
وجود داشته و مجلس بعد از بررسی شورای نگهبان که قانونی و 
محترم بوده و ممکن است از جهت شرع یا قانون اساسی اشکالی 
داشته باشد، بر نظر خود اصرار می‌کند و تشخیص به‌عهده مجمع 
گذاشته می‌شود، چرا نباید مذاکرات، صحبت‌ها و دلایلی که نهایتا 

باعث تأیید و یا رد نظر مجلس می‌شود را مردم بدانند؟« اظهاراتی که 
ناظر به محتوای اصلی طرح شفافیت مبنی بر انتشار علنی مذاکرات 
نهادهاست. طرح دو‌فوریتی شفافیت قوای سه‌گانه، دستگاه‌های 
اجرایی و سایر نهادها 23فروردین امسال در صحن علنی مجلس 
اعلام وصول شد و اول خردادماه با اصلاحاتی به تصویب رسید. 
شورای نگهبان در همان خردادماه و بررسی‌های اولیه خود این 
طرح را مغایر موازین شرعی و قانون اساسی تشخیص داد. تا 4دور 
بعد ایرادات شورای نگهبان و هیأت نظارت بر سیاست‌های کلی 
نظام به‌صورت مشترک بر این طرح باقی ماندند. براساس آخرین 
تغییرات طرح که آبان‌ماه امسال از سوی مجلس به شورای نگهبان 
ارسال شده بود، مهم‌ترین بند این قانون، انتشار مشروح مذاکرات 
و اسامی موافقان و مخالفان، افراد ممتنع و غایبان جلسات رأی 
مجمع تشخیص مصلحت نظام )در موارد اختلافی مجلس و شورای 
نگهبان(، هیأت عالی نظارت بر حسن اجرای سیاست‌های کلی 
نظام، مجلس، هیأت وزیران، شوراهای شهر و روستا، هیأت‌های 
تخصصی و عمومی دیوان عدالت اداری، هیأت عمومی دیوان عالی 
کشور و برخی مراجع دیگر است. هم‌اکنون هیأت نظارت مجمع 
تشخیص مصلحت نظام بر مغایرت اکثر بندهای مصوبه مجلس 
با سیاست‌های کلی نظام اصرار دارد. مجمع تشخیص مصلحت 
نظام و هیأت عالی نظارت بر حسن اجرای سیاست‌های کلی نظام 
در مهم‌ترین بخش اعلام مغایرت این طرح، خود را خارج از شمول 
انتشار مشروح مذاکرات و صورت آرای جلسات مجمع و هیأت اعلام 
کرده‌اند و تقریبا می‌توان گفت با همه بخش‌های این طرح مخالف‌ 
هستند. ماده‌4 این طرح مبنی بر ضرورت ارائه گزارش 6ماه یک‌بار 
اجرای قانون به کمیسیون امور داخلی کشور و شوراهای مجلس هم 

دیگر ماده مورد مخالفت مجمع تشخیص است.

نقل‌قول‌خبر

خبرهای‌کوتاه

شورای نگهبانرهبری

اعتمادسازی در جامعه
سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور

صداقت در گفتار و رفتار مسئولان 
از عوامل مهم اعتمادسازی در جامعه 
است. در کنار تلاش بی‌وقفه و به‌کارگیری 
سازوکارهای مؤثر در حل مشکلات، 
روشنگری و تبیین بهنگام و درست 
مسائل، گره‌های ذهنی افکارعمومی 
را می‌گشاید و فرصت موج‌سواری و 
دروغ‌پردازی را از دشمنان می‌گیرد. / پایگاه 

اطلاع‌رسانی نهاد ریاست‌جمهوری

آخرین وضعیت امنیتی کشور
احمد وحیدی، وزیر کشور

وضعیت کنونی کشور آرام است، اما 
دشمن نمی‌خواهد وضعیت آرام همراه 
با امنیت کشور را ببیند. دستگاه‌های 
امنیتی و اطلاعاتی به‌طور مرتب و با اقتدار 
در حال رصد مسائل، تیم‌ها و هسته‌هایی 
هستند که فعالیت‌های تروریستی و 
خرابکارانه را دنبال می‌کنند و با قدرت 
این موارد کشف و کنترل می‌شود. / ایرنا

توسعه بدون‌ وقفه
بهروز کمالوندی؛  سخنگوی سازمان انرژی ‌اتمی 

قانون اقدام راهبردی، شرایط خوبی را برای کشور ایجاد کرد‌ه‌ است. امروز سطح غنی‌سازی 
در تاسیسات هسته‌ای کشور براساس این قانون و به‌طور رسمی به ۶۰درصد رسیده‌ است و 
در کنار تحقیق و توسعه مستمر و بدون ‌وقفه، تکامل ماشین‌های سانتریفیوژ نسل جدید 

در بهترین شرایط قرار دارد.
  رسانه‌های غربی گاه و بی‌گاه اظهاراتی را مطرح می‌کنند مبنی بر اینکه در مواجهه با 
فعالیت‌های صلح‌آمیز هسته‌ای ایران »گزینه‌های دیگر« نیز روی میز است؛ این یک 
واقعیت روشن است که اینگونه حرف‌ها فقط کاربرد رسانه‌ای و تبلیغاتی دارد و 
بی‌تردید ظرفیت‌ها و توانایی‌های هسته‌ای ایران واقعیت‌ها را بر 

آنها تحمیل می‌کند.

مکث

انرژی ‌اتمی در مسیر صنعتی‌سازی
 محمد قنادی معاون برنامه‌ریزی هسته‌ای و نظارت راهبردی سازمان انرژی ‌اتمی

فعالیت‌های سازمان انرژی ‌اتمی بر‌اساس برنامه راهبردی طولانی‌مدت تدوین شده، 
درحال اجراست. در دولت سیزدهم تلاش می‌شود دانش بومی هسته‌ای که حاصل 
تلاش متخصصان داخلی است، در مسیر صنعتی‌سازی و استفاده برای مردم 
درآید و سازمان انرژی‌اتمی از یک مجموعه تحقیقاتی، به یک مجموعه صنعتی و 

کارآمد برای کشور تبدیل شود. ورود به حوزه تامین دارو برای بیماری‌های 
مختلف ازجمله سرطان‌ها و بیماری‌های قلبی، دفع آفات کشاورزی، 

پرتودهی موادغذایی برای افزایش ماندگاری و حفظ خواص محصولات 
کشاورزی و کاهش فسادپذیری ازجمله گام‌های نوین در عرصه عمومی 

برای استفاده مردم از دانش هسته‌ای است. 

مکث

براساس اعلام مقام‌های آژانس 

بین‌المللی انرژی ‌اتمی، امروز هسته‌ای
)یکشنبه( بازرسان فنی این نهاد 
بین‌المللی به ایران می‌آیند تا ضمن بررسی مسائل 
ادعایی پادمانی، شاهد دور جدیدی از همکاری‌های 
فنی تهران و آژانس باشیم. این درحالی‌است که 
صنعت هسته‌ای کشور در ماه‌های اخیر گام‌های 

مهمی در مسیر توسعه برداشته ‌است.
به‌گزارش همشهری، در شرایطی مهم‌ترین هدف 
سفر بازرسان آژانس به تهران، بررسی ادعاهای 
پادمانی مطرح شده باهدف رفع ابهام‌ها و موانع 
موجود عنوان شده ‌است که سازمان انرژی‌ اتمی 
ایران در ماه‌های اخیر و در چارچوب قانون اقدام 
راهبردی مجلس اقدام‌های قابل‌توجهی برای توسعه 
غنی‌سازی اورانیوم در کشور برداشته‌ است.برهمین 
اساس هم بود که رئیس سازمان انرژی‌ اتمی در 
دیدار با اعضای فراکسیون راهبردی مجلس، بر 
این نکته تأکید کرد که در شرایط کنونی، ظرفیت 
غنی‌سازی کشور به بیش از دوبرابر کل تاریخ رسیده 
‌است؛ موفقیتی که به‌گفته محمد اسامی، در 
چارچوب قانون اقدام راهبردی محقق شده‌ است. 
رئیس سازمان انرژی ‌اتمی با تأکید براینکه قانون 
اقدام راهبردی به‌خوبی اجرا شده و با موفقیت‌های 
قابل ‌توجهی نیز همراه بوده ‌است، گفت: سند 
جامعی برای پیشرفت صنعت و ایجاد ظرفیت 
بومی در سطح صنایع کشور تدوین شده ‌است که 

برنامه‌های سازمان براساس آن پیش می‌رود.

گام‌هایی در مسیر توسعه صنعت هسته‌ای
رئیس فراکسیون راهبردی مجلس با اشاره به نشست 
مشترک  رئیس سازمان انرژی ‌اتمی با اعضای 

فراکسیون، به همشهری گفت: در این نشست 
مقام‌های سازمان انرژی ‌اتمی با ارائه گزارشی جامع 
و مبسوط، اعضای فراکسیون را در جریان فعالیت‌ها 
و موفقیت‌های به دست آمده در این حوزه قرار دادند.

سیدمحمدرضا میرتاج‌الدینی با اشاره به اینکه در 
گذشته، مجلس قانونی به تصویب رسانده بود که 
براساس آن، راهبرد تولید 20هزار مگاوات برق 
از طریق نیروگاه‌های هسته‌ای تعیین شده بود، 

افزود: اجرای این قانون در دولت 
گذشته پیشرفت چندانی نداشت 
و فقط گام‌هایی درمسیر تکمیل 
نیروگاه اتمی بوشهر برداشته شد، 
اما در دولت سیزدهم شاهد بودیم 
که اقدام‌های مثبت و روبه‌جلویی 
دراین حوزه انجام شده‌ است. وی 
به فعالیت‌های انجام شده دراین 
حوزه نیز اشاره کرد و افزود: در 
دولت سیزدهم گام‌های عملی 

مهمی برای اجرای فاز دوم نیروگاه اتمی بوشهر 
برداشته شده‌است. همچنین اقدام‌های لازم برای 
راه‌اندازی نیروگاه هزار مگاواتی جدید با مهندسی 
بومی برداشته شده ‌است. میرتاج‌الدینی ادامه‌داد: 
فعالیت‌های قابل‌توجهی نیز برای راه‌اندازی نیروگاه 
هسته‌ای 360مگاواتی در دارخوین انجام شده ‌است. 
ازسوی دیگر برنامه‌ریزی‌های دیگری در زمینه تامین 
سوخت رآکتورهای تهران و ... نیز انجام شده که از 

پیشرفت‌های مؤثری در این حوزه خبر می‌دهند.

افزایش توان بازدارندگی کشور
رئیس فراکسیون راهبردی مجلس به این نکته 
هم اشاره کرد که سازمان انرژی‌ اتمی در انجام 

فعالیت‌های خود، به‌ویژه در زمینه پیشبرد 
غنی‌سازی اورانیوم، براساس قانون راهبردی 
مجلس حرکت می‌کند و در این زمینه موفقیت‌های 
قابل‌توجهی نیز به‌دست آو‌رده ‌است. میرتاج‌الدینی 
با بیان اینکه با توجه به اقدام‌های انجام شده در 
این زمینه، توان بازدارندگی کشور در این عرصه 
افزایش یافته‌ است، ادامه‌ داد: تا زمانی که اطمینان 
عملی حاصل نکنیم طرف مقابل به تعهدهای 
خود عمل کرده ‌است و در زمینه 
لغو تحریم‌ها راستی‌آزمایی 
انجام نشود، روند غنی‌سازی 
در ایران براساس راهبردهای 
تعیین شده در چارچوب قانون 
راهبردی مجلس ادامه می‌یابد. 
وی تصریح‌کرد: دولت سیزدهم در 
قالب سیاست‌های کلان ابلاغی از 
سوی رهبر معظم ‌انقلاب، گام‌های 
مثبتی در راستای اجرای قانون 
اقدام راهبردی برداشته است و برآورد نمایندگان 
از فعالیت‌های انجام شده در این عرصه مثبت 
است. میرتاج‌الدینی افزود: باید توجه داشت که 
توسعه صنعت هسته‌ای، از مهم‌ترین نیازهای کشور 
به‌حساب می‌آید، چراکه توانمندی‌های این حوزه، 
در عرصه‌ها و میدان‌های مختلف توسعه به‌کار 
گرفته می‌شود؛ از کشاورزی تا تولید برق و سلامت 
و داروسازی، از عرصه‌هایی است که انرژی هسته‌ای 

به کمک توسعه و آبادانی کشور می‌آید.

تسلیم زیاده‌خواهی‌ها نمی‌شویم
رئیس فراکسیون راهبردی مجلس درباره سفر 
بازرسان آژانس بین‌المللی انرژی ‌اتمی به ایران 

نیز عنوان کرد: همکاری‌های فنی ایران با این 
نهاد بین‌المللی همواره در چارچوب پادمان ادامه 
داشته و تهران در این زمینه به تعهدهای خود عمل 
کرده ‌است، اما طرف مقابل باید بداند که ما تسلیم 

زیاده‌خواهی‌ها نخواهیم شد.
میرتاج‌الدینی با بیان اینکه درخواست‌های 
غیرمعقول طرف‌های مقابل را برنمی‌تابیم، افزود: 
سلامت فعالیت‌های هسته‌ای جمهوری ‌اسلامی 
بارها از سوی بازرسان آژانس مورد تأیید قرار گرفته‌ 
و طرف‌های مقابل هستند که باید به تعهدهای 
خود عمل کنند و در اصطاح، هم‌اکنون توپ 
در زمین آنها قرار دارد؛ ما همواره ثابت کرده‌ایم 
که در عمل به تعهدهای خود صداقت داریم. وی 
با اشاره به ظرفیت‌های به‌وجود آمده در کشور 
برای غنی‌سازی اورانیوم، ادامه ‌داد: اکنون در 
شرایطی غنی‌سازی 60درصدی در کشور درحال 
انجام است که با توجه به توانمندی‌های موجود، 
ظرفیت غنی‌سازی بالای 60درصد را هم داریم. 
میرتاج‌الدینی تصریح‌کرد: با توجه به سیاست‌های 
نظام، براساس برنامه‌های تدوین شده در این حوزه 
گام برمی‌داریم و ارتقای ظرفیت‌های غنی‌سازی در 

کشور همچنان ادامه دارد.
وی با اشاره به فضاسازی‌های انجام شده پیرامون 
انجام غنی‌سازی 60درصدی در ایران، اضافه‌کرد: 
متوقف کردن روند افزایش ظرفیت غنی‌سازی 
اورانیوم در کشور، منوط به این است که طرف‌های 
مقابل تعهدات خود را اجرایی کنند. برگشت‌پذیری 
گام‌های برداشته شده در این عرصه از سوی ایران 
وابسته به این است که تحریم‌های اعمال شده علیه 
جمهوری‌اسلامی رفع شده و راستی‌آزمایی‌های لازم 

دراین زمینه انجام شود.

پیام تسلیت درپی درگذشت 
آیت‌الله سیدصادق روحانی

   ادعای جدید درباره مذاکرات تهران - ریاض
یک رسانه لبنانی به نقل از منابع مطلع مدعی شد که در حاشیه 
نشست اردن مسئولان ایرانی و سعودی دیدار مهمی خواهند 
داشت.پایگاه خبری النشره در گزارشی اعلام کرد که بعد از برگزاری 
نشست بغداد در ماه آگوست گذشته، امان پایتخت اردن قرار است 
در بیستم ماه جاری میلادی )دسامبر( میزبان نشستی منطقه‌ای 
درخصوص عراق باشد. دراین نشست قرار است ایران و ترکیه و 
تعدادی از کشورهای عربی ازجمله عربستان مشارکت داشته باشند. 
برخی منابع لبنانی با اشاره به اینکه قرار است در این نشست موضوع 
انتخاب رئیس‌جمهور لبنان بررسی شود مدعی شدند که محمد 
بن‌سلمان، ولیعهد عربستان و سیدابراهیم رئیسی، رئیس‌جمهور 

ایران در حاشیه این نشست باهم دیدار خواهند کرد.

  روایت قالیباف از علت تحقق 25درصدی برنامه توسعه
رئیس مجلس در نشستی با یک تشکل اصولگرا  با اشاره به تحقق 
25تا 30درصدی برنامه‌های توسعه سوم، چهارم، پنجم و ششم 
گفت: این میزان تحقق یعنی اگر )برنامه را( رها می‌کردیم نیز 
خودبه‌خود 25درصد اهداف محقق می‌شد حتی من می‌گویم 
حتی اگر در آن دخالت نیز نمی‌کردیم شاید 35درصد محقق 
می‌شد و چون دخالت کردیم 25تا 30درصد شد. به گزارش خانه 
ملت، محمدباقر قالیباف تصریح کرد: یک برنامه 5ساله مساله‌محور 

می‌تواند ثبات اقتصادی را در کشور برقرار کند.

رهبر معظم انقلاب در پیامی درگذشت آیت‌الله آقای حاج 
سیدصادق روحانی را تسلیت گفتند. به‌گزارش پایگاه 
اطلاع‌رسانی دفتر مقام‌معظم رهبری، متن پیام تسلیت حضرت 
آیت‌الله خامنه‌ای به این شرح است: بسم‌الله الرحمن الرحیم، 
ارتحال مرحوم مغفور آیت‌الله آقای حاج سیدصادق روحانی 
رضوان‌الله‌‌علیه را به خاندان مکرم و بیت شریف روحانی و 
شاگردان و ارادتمندان آن فقیه بزرگوار تسلیت عرض می‌کنم و 

رحمت و مغفرت الهی را برای ایشان مسئلت می‌نمایم. 
سیدعلی خامنه‌ای- 1401/9/26
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